令和 6 年 5 月

お客様各位

ひまわりガス株式会社

沖縄県 LP ガス料金高騰支援事業【第 3 期】について

平素よりひまわりガス株式会社の LP ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、国際情勢を背景とした資源・エネルギー価格の高騰により、国内の物価上昇が続いているところでござ

います。また、皆様がご使用されております LP ガスも料金が高騰していることから、ご家庭・企業等の負担軽

減を図る目的とした沖縄県による「LP ガス料金高騰支援事業【第 3 期】」が実施されます。当社と致しましても、

お客様の負担軽減に繋げられるよう、第 2 期に引き続き本事業への登録申請を行い参画いたしました。

 つきましては、令和 6 年 1 月から同年 5 月のガス料金について補助金による値引きを実施させていただきます

のでお知らせいたします。なお、値引き適用にあたりお客さまによるお申し込み等の手続きはございません。

本事業の概要は沖縄県 LP ガス料金高騰支援補助金事務局（https://lpgus.okinawa/）でご確認ください。

１．値引き対象期間

  令和 6 年 1 月から同年 5 月のガス料金が対象となります。

２．対象のお客さま

・弊社のＬＰガスを利用しているご家庭・企業等（液石法の「一般消費者等」）

・弊社がＬＰガスを供給するコミュニティーガス

※国・地方公共団体、質量販売、工業用は対象になりません。

3．値引き額と値引き実施月について

  対象となる期間中、ご契約件数 1 件につき 1 月～４月は１ヵ月あたり 300 円(税抜)、５月のみ 150 円(税抜)

を値引きいたします。

  令和６年 6 月検針時に、1 月～5 月分の値引き額(最大 1,350 円)を値引きいたします。

  ※ご請求額が 1,350 円(支援額)未満のお客様は、請求額が値引き額となります。

  ※値引き額は、検針票に記載いたします。

３．本事業に関するお問い合わせ先

【沖縄県 LP ガス料金高騰支援補助金事務局】

【受付時間】9:00～17:00(土日祝日を除く)

【電話番号】098-954-6489 【HP】https://lpgus.okinawa/

【ひまわりガス株式会社】（ガス小売登録番号：Ｌ００１３）

【受付時間】9:00～18:00(土日祝日を除く)

【電話番号】098-937-1262

＊本件は「ガス事業法第 14 条(供給条件の説明等)第 3 項の通知といたします。

https://lpgus.okinawa/
https://lpgus.okinawa/